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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  
SEKRETARIA 

 

Nr._______Prot Tiranë, më___.02.2020 

 

Njoftim 

Për mbledhjen Nr. 10, datë 06.03.2020 të Bordit të ERE-s. 

 

Në zbatim të (i) nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; te 

ndryshuar, (ii) Rregullores bazë së Organizimit dhe Funksionimit të Entit Rregullator të 

Energjisë të miratuar me Vendimin e ERE-s Nr. 144/2019 dhe (iii) nenit 11 të “Rregullores për 

Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s” miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-

s Nr.96, datë.16.07.2016, njoftojmë se ditën e Premte, datë  06.03.2020, ora 11:15 në sallën 

e Mbledhjeve të ERE-s do të zhvillohet mbledhja nr. 10 e Bordit të ERE-s sipas këtij rendi dite: 

 
 

 

1. Mbi miratimin e amendimit të kontratës me Nr. KESH/Nr. 6651 prot., dhe OST/Nr. 

8859 prot, datë 31.12.2018, ndërmjet OST sh.a dhe KESH sh.a, “Për sigurimin e 

shërbimit të balancimit, kapacitetit rezervë dhe energjisë balancuese” 

 

2. Mbi Licencimin e shoqërisë “KROI MBRET ENERGJI” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et: “Backa 1”; me kapacitet të instaluar 1600 

kW; “Backa 2” me kapacitet të instaluar 4000 kW, “Backa  A” me kapacitet të instaluar 

500 kW; “Backa B” me kapacitet të instaluar 500 kW dhe “Backa C” me kapacitet të 

instaluar 720 kV, me kapacitet total 7320 kW, 
 

3. Mbi miratimin e rregullores së kërkesave dhe procedurave për përcaktimin e Operatorit 

të emëruar të tregut të energjisë elektrike (NEMO) si dhe rolet e përgjegjësitë e NEMO 

dhe operatorëve të sistemit të transmetimit të enrgjisë në tregun e bashkuar  
 

 

4.  Për shfuqizimin e vendimit të Bordit të ERE nr. 83, datë 31.05.2019 “Mbi licencimin 

e shoqërisë Sang 1, sh.p.k, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 
 

5.  Mbi kërkesën e shoqërisë Electral Batra HPP sh.p.k për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Selita” me kapacitet të instaluar 1798 kW, 

Hec “Frankthi” 2129 kW dhe Hec “Batra” 2411 kW, me kapacitet total të instaluar 6338 

kW 
 

6. Mbi licensimin e  shoqërisë “Kalisi Hydropwer “sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga HEC-ET “VELESHICA 1”me kapacitet të instaluar 5801 KW 

dhe “VELESHICA 2” me kapacitet te instaluar  8116KW me kapacitet total të instaluar 

13917 KW. 
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7. Mbi kerkesen e “Albgaz”  sh.a për shtyrje të afatit të vendimarrjes finale të Bordit të 

ERE-s. 

 
 

 

 

 
 

KRYETARI I ERE 
 

Petrit AHMETI 
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